
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1280

5431

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  

και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 464/ΕΟΕ 
Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 44 του ν. 4264/2014 (Α’ 118), το άρ-
θρο 42 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), την παρ. 4. του άρθρου 33 
του ν. 4521/2018 (Α’ 38), το άρθρο 57 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111) και το άρθρο 52 του ν. 5029/2023 (Α’ 55),

2. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

3. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

4. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

5. την υπό στοιχεία Φ.253/2464/Β6/09.01.2014 (ΑΔΑ: ΒΙ 
6Ν9-Η4Λ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την πλήρωση της θέσης του Προέδρου του Εθνικού Ορ-
γανισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.),

6. το υπό στοιχεία 384/06.02.2014 έγγραφο του Προ-
έδρου της Βουλής με τη συνημμένη από 06.02.2014 έκ-
θεση της Διαρκούς Επιτροπής Μορφωτικών Υποθέσεων 
της Βουλής,

7. την υπό στοιχεία Φ.253/18800/Β6/10.02.2014 από-
φαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορι-

σμός Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  67),

8. την υπό στοιχεία  Φ.251/141156/Β6/07.09.2014 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εξε-
τάσεων (Ε.Ο.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  579), βάσει του ν. 4186/2013,

9. την υπό στοιχεία  44/ΕΟΕ/26.03.2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ανανέωση της θητείας του Προέδρου του Εθνικού Ορ-
γανισμού Εξετάσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ.  205),

10. την υπό στοιχεία 161/ΕΟΕ/22.07.2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός μελών 
του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων 
(Ε.Ο.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  620),

11. την υπό στοιχεία 417/ΕΟΕ/30.11.2016 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του Προέδρου του Ε.Ο.Ε. «Εξυπηρέτηση της 
Ανεξάρτητης Αρχής, Εθνικός Οργανισμός Εξετάσεων, 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Β’ 4041),

12. την υπ’ αρ. 3/26.03.2015 πράξη του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Τμημάτων του Ε.Ο.Ε. καθώς και των κλάδων των Προϊ-
σταμένων τους» (Β’ 1263),

13. την υπό στοιχεία 257/ΕΟΕ/24.05.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
«Ορισμός της Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής για τη συνεπι-
κούρηση του έργου επιλογής των προτεινόμενων μελών 
του Συμβουλίου του Οργανισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.)»,

14. την υπ’ αρ. 1/24.05.2024 πράξη της Ειδικής Τριμε-
λούς Επιτροπής προς τον Πρόεδρο του Εθνικού Οργα-
νισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) για την αξιολόγηση των προ-
τεινόμενων προς αντικατάσταση μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε., αποφασίζουμε: 

Α. Την ανανέωση της θητείας του Προέδρου του Εθνι-
κού Οργανισμού Εξετάσεων (E.O.E.), Δάσιου Γεωργίου 
του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: ΑΒ 755308, Ομότιμου Καθηγη-
τή του Πανεπιστημίου Πατρών και Αντεπιστέλλοντος 
Μέλους της Ακαδημίας Αθηνών, και μέχρι τη συμπλή-
ρωση του ορίου της περ. γ) της παρ. 4 του άρθρου 16 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), ήτοι έως την 10 Φεβρουαρίου 
2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5432 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1280/14.11.2024

Β. Την ανανέωση της θητείας των κάτωθι μελών του 
Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.), 
με εξαίρεση του αναπληρωματικού μέλους Παύλου Τζερ-
μιά και του τακτικού μέλους Ελένης Βαρδάλου, οι οποίοι 
διορίζονται για πρώτη φορά, και το οποίο αποτελείται 
από τα κάτωθι μέλη:

1. Σύρκου Αγγελική του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΕ 533472, 
μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ειδικότητας 
Ανθρωπιστικών Επιστημών, με αναπληρωτή τον Μικρά-
κη Εμμανουήλ του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΕ 959413, μέλος ΔΕΠ 
ειδικότητας Ανθρωπιστικών Επιστημών.

2. Εμμανουήλ Ιωάννης του Παντελή με ΑΔΤ: Χ 096295, 
μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ειδικότητας 
Μαθηματικών, με αναπληρωτή τον Τζερμιά Παύλο του 
Τίτου με ΑΔΤ: ΑΗ 455274, μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου  
Πατρών ειδικότητας Μαθηματικών.

3. Χατζαράκης Γεώργιος του Ευστράτιου με ΑΔΤ: ΑΜ 
635927, μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ειδι-
κότητας Τεχνολογικών Επιστημών, με αναπληρωτή τον 
Τσέλιο Δημήτριο του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΑ 427797, μέλος 
ΔΕΠ ειδικότητας Οικονομίας.

4. Μπαλωμένου Αθανασία του Κωνσταντίνου με 
ΑΔΤ: ΑΒ 616715, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ειδικότητας 
Μαθηματικών με αναπληρωτή τον Δόση Σωτήριο του 
Δονάτου με ΑΔΤ: ΑΗ 146432, ομοίως με ειδικότητα Φυ-
σικών Επιστημών.

5. Αποστολόπουλος Κωνσταντίνος του Δημητρίου με 
ΑΔΤ: Χ 657532, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ειδικότητας Φυ-
σικών Επιστημών, με αναπληρωτή τον Ρούσσο Γεώργιο 
του Αντωνίου με ΑΔΤ: ΑΒ 288640, ομοίως.

6. Βαρδάλου Ελένη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ:   ΑΕ 
234126, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ειδικότητας Οικονο-
μίας, με αναπληρώτρια την Παπαντωνίου Ελένη του 
Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΖ 476718, Σύμβουλος Εκπαίδευσης 
ειδικότητας Ανθρωπιστικών Επιστημών.

7. Ζωγόπουλος Ευστάθιος του Αθανάσιου με ΑΔΤ: ΑΝ 
566859, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ειδικότητας Τεχνολο-
γικών Επιστημών, με αναπληρωτή τον Καραγιάννη Στυ-
λιανό του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΖ 442534, ομοίως.

8. Μαρούγκα Καλομοίρα του Ισιδώρου με ΑΔΤ: ΑΚ 
071671, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με αναπληρώ-
τρια την Χριστίνα Πάτρου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΗ 
440528, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξετάσεων και 
Πιστοποιήσεων του ιδίου Υπουργείου.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τετραετής.
Ο Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου της Αρχής επιλέγεται 

μεταξύ των μελών του και ο ορισμός του επικυρώνεται 
από το Συμβούλιο κατά την πρώτη συνεδρίασή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/31632 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου ΚΑΡΠΕΝΗ-
ΣΙΟΥ, αρμοδιότητας 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινο-

τομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμμα-
τείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθ-
μίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

β) του άρθρου 23 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161),

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), 

δ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του άρθρου 34 του ν. 5111/2024 «Διατάξεις για την 
ενίσχυση της προστασίας του καταναλωτή, της ανάπτυ-
ξης και της εύρυθμης λειτουργίας της αγοράς, ρυθμίσεις 
για την ενίσχυση των επιχειρήσεων που πλήττονται από 
καταστροφές και άλλες διατάξεις» (Α’ 76), 

στ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπ’ αρ. 37310/10.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:1970/12.1.2023 απόφαση του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Πα-
ράταση θητείας του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, αρμοδιότητας της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδος, ΚΑΡΑΤΣΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 28).

3. Τα έγγραφα:
α) Το υπ’ αρ. 4681/7.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Γενικού Νοσο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5433Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1280/14.11.2024

κομείου ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ με το οποίο γνωστοποιούνται τα 
στοιχεία των αιρετών εκπροσώπων των ιατρών και των 
εργαζομένων - πλην ιατρών στο διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσοκομείου, με συνημμένα τα υπ’ αρ. 2458/ 20.3.2024 
και 2409/19.3.2024 αντίστοιχα Πρακτικά εκλογών,

β) το υπ’ αρ. 70/8.2.2024 έγγραφο του Ιατρικού Συλλό-
γου Ευρυτανίας αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων 
του Συλλόγου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού 
Νοσοκομείου ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ,

γ) το υπ’ αρ. 126002/6.6.2024 έγγραφο του Γραφείου 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με το οποίο γνωστοποι-
ούνται τα στοιχεία των εκπροσώπων της Περιφέρειας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου ΚΑΡΠΕ-
ΝΗΣΙΟΥ, με συνημμένο απόσπασμα της 10ης/29.5.2024 
τακτικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας (ΑΔΑ: Ψ8ΤΓ7ΛΗ-ΙΘΙ), 

δ) το από 30.1.2024 ενημερωτικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠ προς τα Γραφεία 
Υπουργού και Υφυπουργού αναφορικά με τον ορισμό 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο-
μείου ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, συμπληρωμένο από τα εν λόγω 
Γραφεία με τα σχετικώς υποδεικνυόμενα πρόσωπα,

στ) την υπό στοιχεία B2α.οίκ.57308/1.11.2024 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) εισήγηση του Προϊστάμενου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο σε βάρος 
του Προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι το - οριζόμενο ως Αντιπρόεδρος - 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το ανα-
πληρωματικό μέλος αυτού διαθέτουν τα προσόντα που 
προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου  5 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183), αποφασίζουμε: 

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού 
Νοσοκομείου ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, αρμοδιότητας 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας ορίζοντας τα μέλη αυ-
τού, ως ακολούθως:

1. ΚΑΡΑΤΣΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Σεραφείμ, με ΑΔΤ: 
AB499556, πτυχιούχος Ιατρικής  - ΕΚΠΑ, κάτοχος δι-
δακτορικού στην Ιατρική του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ με 
παράταση θητείας, δυνάμει της ως άνω (2β) απόφασης, 
ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Ζαχαρία, με ΑΔΤ: 
Α01007726, Εκπαιδευτικός ως τακτικό μέλος, με ανα-

πληρώτρια την ΚΡΟΚΙΔΑ ΑΘΗΝΑ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ999347, Διεθνολόγο. 

3. ΦΟΥΡΛΙΑ ΜΑΡΙΑ του Φωτίου, με ΑΔΤ: ΑΝ993131, 
Μηχανικός ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
ΠΑΡΟΥΤΣΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ998465, Εκπαιδευτικό.

4. ΒΕΚΡΗ ΕΙΡΗΝΗ του Νικήτα με ΑΔΤ: ΑΟ565552, Επιμε-
λήτρια Β’ Νεφρολογίας ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος 
των ιατρών, με αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΟΥΣΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
του Φραγκίσκου Μιχαήλ, με ΑΔΤ: ΑΗ281524, Επιμελητή 
Β’ Καρδιολογίας.

5. ΚΑΥΚΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
Χ835454, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοσηλευ-
τικής με βαθμό Α ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος των 
εργαζομένων- πλην ιατρών, με αναπληρωτή τον ΜΑ-
ΝΤΑΛΙΟ ΠΕΤΡΟ του Ηλία, με ΑΔΤ: ΑΟ493093, υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικού, με βαθμό Β’.

6. ΧΑΛΚΙΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ του Σπυρίδωνα με ΑΔΤ: 
ΑΟ493302, Ιατρός - Μαιευτήρας/Γυναικολόγος ως τα-
κτικό μέλος - εκπρόσωπος του Ιατρικού Συλλόγου, με 
αναπληρωτή τον ΜΠΑΤΖΑΚΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Ιωάν-
νη, με ΑΔΤ: ΑΗ797723, Ιατρό - Ωτορινολαρυγγολόγο, 
ομοίως.

7. ΕΥΑΓΓΕΛΟΓΙΩΡΓΟΣ ΘΩΜΑΣ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
Φ239308, ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος της Περιφέ-
ρειας, με αναπληρώτρια την ΓΚΛΕΤΣΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του 
Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΝ482836 ομοίως.

Β. Ως προσωρινός Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ορίζεται ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ.

Γ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής, εξαιρουμένου του Προέδρου η θητεία του 
οποίου συναρτάται των προβλεπόμενων στην ως άνω 
(2β) απόφαση και του ορισθέντος Αντιπροέδρου και 
του αναπληρωτή αυτού, των οποίων η θητεία άρχεται 
από τη δημοσίευση της παρούσας και διαρκεί για χρο-
νικό διάστημα που δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους 
δώδεκα (12) μήνες, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 10, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 5111/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΑΡΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5434 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1280/14.11.2024

*14012801411240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-14T22:36:25+0200




